SEd z si seruus. lex ista tā in actione qd in exceptio loquit. ideo differ ab illa. s. si seruus. que in exceptione tantum loquitur.
f Rem dñi cē. quam dominus possidet.

Qui iurasse. omodo. i. si uerbi sit: siue falso sum qd quis iura uit. suis pupilli verū s. videatur iurasse. et si aquiescat suis.
h Et nō videat. i. presumit qd non deterret: qd nō videatur sciēs siue scieret fallere cujus nil sciat fictiō iuris vbi. et j. de acq. he. l. pupillus. z. l. de iur. z. fac. igno. l. si. et j. de ver. ob. qd patrē. z. l. ad l. cor. de fal. impuberē. z. C. de fal. mo. l. i. In cām pupillus etiā de iuramento obligat ut si pupillus manumittit iurat pflare opas suas. nam pubes factū conuenit. vt. l. de lib. cau. l. si.

i. Et patri. circa peculium.
k Et filio. in totū. a die si vt. p. filio iuramenti vtilis exceptio acquiritur: s. vt hereditatio/ directa. s. vt extraneo nullā exceptionē acquirit. vt. s. de pac. et heredi. h. nos autem. z. l. stib. h. pe. Accursius.
l Acquisisti. h. oponit. nōne queret iudex vel actor aut cepisti h. p. peculii post factū: z. sic nō habes exceptionē: aut nō z. sic piurus es. h. reus nō cogit rfidere istis qd. s. sed actor tenet. pbare peculii postea que sitū. sed nōne. pbat ei pso qd modo est aliud peculium et apparet. vt. arg. s. de nota. quoties. h. si. z. sic credamus

suo sacro. iuravit em tunc nō esse qd presumendum est. vt. s. eo. si duo. R. hanc psumptionē nō sufficere. Accur.

m Q. pfectetur. hec rō nimis larga est. nā hac rōne dici p. ex numero vēdē locādi. sed ea rō est: qd sicut in nouatione noua. p. yeteri datur actio: ita et ex hoc sacro actio in factū da

z prima. Itē sicut in delegatiōe alijs incipit qd teneri:

itz. i. sacro si iura

uero michi debebit qd alijs debetur. differt m. qd p. no. uariebz. et delegatiōem pma omo tollit obligatio. h. bo non: z foliūm actoris iurandū seruab. vt. j. e. c. i. r. n. et hoc ex parte

actoris. at ex pte rei sicut est nouatio: qd p. ipm iurandū tollit naturalis obligatio sicut p. nouationē tollit. vt. l. de so. si c. b. h. naturalis.

n Quāmis. b. h.

adversat qd iudi. Judiciū das in iuri ut un iuri. l. debbo. ob. inter tō das. stipu. h. i. vñ nō vñ ex coniunctio.

o Q. Judici. vt. l. eo. tutor. in si. z. s. eo. nam postea. h. si. qui. Accur.

p. Iurandū. ce. z. l. pro. xi. h. q. D. Ulob. stipu. l. landi. s. m. tūtis. z. sunt abla

tūti. absoluti.

r Q. Nocebit. si socii sunt. vt. s. si qd cau. si duo. i. ri. sic loquunt. h. h. ex duob. z. s. vñ nō nocere sic nec

pactū ab altero factū. vt. s. de pac. si vñus. in p. qd est. h. solu. maioris est em efficacie iuramentū qd pactum. et est rō: qd iurandū est loco lit. ote. vt. s. eo. nam postea. h. si qd. sed lit. cōtesta. p. iudicat alteri. vt. l. de duobus reis. l. ex duobus. ergo et iure iurando. vel solue vt ibi.

s Q. Enā reo. si in re sua omo steruens. securo vero est in pacto. vt. s. de pac. l. fideiussoris. in p. z qd iurandū loco solutiōis est: vt hic statim dicitur.

t Q. Solutiōis. vi. s. l. p. h. o. s. c. l. de dona. interv. z vro. si donate. h. si spōsus. z. l. de sol. stichū. h. naturalis an h. hic fideiussor ager mādatt. vñ qd sic. vt. j. mā. Linter

De iure iurando.

fol. CCCxxii.

causas. si is q. sed festin eo. ti. l. si vero no re. Rn. non quod enim dicatur loco solutionis: veru est quantum ad cre ditorem et iurantem: non quantum ad alios.

a. **C** vere. i. no dñe: vñ no fuisse celebrat dñm: no abit s psona tm. s. qui uret se no infessisse: qd hoc reo no pdest

qd i dubio psumit

et loci somnis

obtineat. vñ df.

b. **C** mendadu

altero cnu. s. pto.

et duob sequentib

c. **C** exhiberit

q casu non liberat

reus: s. ipse tantu

d. **C** soluerit. s.

debituz pncipale:

quo cñ etia reus

liberatur. Ac.

e. **C** distingue

du est. s. iurauit

seno pstars oport

tere: veru i o iura

uit q no prmisit:

q casu no libera

re: an q soluerit

quo casu libera

f. **C** Ex duob s.

sociis. vñ. s. co. in

pun. r. s. de lube. le.

sus qui duos.

g. **C** iurauerit.

adversario defe

rente. Accur.

h. **C** Eadem qstio

secus s. alia. vñ. s.

pn. s. q. dñm dñm

t. i. m. Id est in

cep. rei iudi. vñ

de exceptio. rei

iudi. l. et an eadem.

i. **C** Condicat. i.

certi pditione aga

tur q copert ex of

c. vñ. s. si cer. pe.

Lcerti codicito. in

pun. s. vñ. s. q. so

la actos mutatio

faciat exceptione

istam cessare. vñ. s.

si actor. q est s. so.

vñbi. Id est id est

s. s. l. s. q. iurauit

r. s. l. pti. s. ibi etia

ca agendi mutat.

Id ad id est s. q. qd

et eo. l. s. fieri pte

s. s. s. ibi fuit er

ro. pterea ali est

vñ. actos effect

q altero: vñ non

esteadie qstio.

k. **C** Aliud estimo no aliud. vñ insti. vñ bo. rap. in pun.

que est s. sol. expone hic aliud est. i. esse potest.

l. **C** Quod. scilicet furtum.

m. **C** Succisas. quo casu in duplum agit. vt. s. arbo. fur. ce. l. furtim. s. fina.

n. **C** Et lega aquila. qd hic eodē casu dñk. vt. s. ar. fur. ce. l. i. cl. sit ruptū. vt. s. ad. l. laql. si serufer. qd rupisse.

o. **C** Aut clam. quo etiam iudicio agi pot hoc casu. vt. s. ar. fur. ce. l. pe.

sumitur. **C** Si qd iurauerit se non rapuisse: non dñ adiuuari hoc iure iurando: et i o actio fur

ti aut pdictio. qd alio est fur

tū fecisse qd rapuisse: qd vi vel

clā fieri pt. **C** Lolonq cū quo

ppter succisas forte arbore

agebat ex locato: si iurauerit se non succidisse: siue ex lege

xij. tabular. s. arboreb succisis

siue ex lege aquila dñi illuria:

siue iterdicto qd vi aut clam postea aueniat: p exceptione

uriurandi defendi poterit.

C Que iurauit diuorti cā re

se no amouisse: no dñ defendi p exceptione si cū ea in rē aga

tur. et si extendat sua esse: alio

ure iurando op est. **C** Otra si iu

rauerit sua ee: dñ i actio rerū amotaz defendi. et oino hoc obseruadū est: l. p alia actio

ne eadē qd moueat: vt exce

ptio turisurādi locū habeat.

C Igis si qd iurauerit se ne eē

pdēnatē et si ex stipulatu iudi

catū solui ob rē iudicatā: que

niat: defēdef p exceptō. **C** O

tra si cū ex stipulatu iudicatū

solui auenire: iurauit se dare no oportere: agenti iudicati

nō vñlo obstat: exceptio. pt ei fieri si sit missa: stipulatio

l. res iudicata sit: nñl. i o iurau

set: qd nec dñnatū se ee diceret.

C Et iuramento formis pñtio

no oris. actio extra illā causaz

cum formā cōmet iuramen

tu: ex lemo iuramento standū

est. h. d. vñg ad. l. efi qui. **C**

C Item pomponius ait eum

qui furtū sibi factuz alicui rei

iurauerit: no statim et codicito

nis causam nancisci. **C** Item

cum ex hac parte iurandū

act.

re.

ac. fur.

vel rerum

amo.

noie rei

possit

nisi i casu.

vt. s. de

q. tene

pig. ac. si pignore

furti

act.

Ob rē iudicatā

scus si auem

refit. p defēdef: qd

tūc no ob . excep.

ci ex alia cā age

rei. vt. s. de ex

cep. rei iudi. et an

eadem. Accur.

v. **C** No oportere

ex stipulatione.

x. **C** Judicati.

actio in factum

exre indicata.

y. **C** Comissa. qd

nece est iterposita:

vt. qd all. pñtia

ut qd sub t. t. s. t.

pñtulatis t. t. f. t.

agēdū. vt. s. iudi.

sol. si ds. in pun.

r. l. pe. Accur.

z. **C** Codicitionis

furtive: vt pñtate cū

soli dño codicito

det. vt. s. decodic.

fur. l. i. r. l. s. nec.

Actio ho furti

l. v. cōmiso iterest

l. v. cōmiso iterest

Liber Duodecimus.

turat exceptio tñ cõpetit. vt. s. e. nã postea. s. i. vel dic ex hac pte. i. ex hoc edicto qd est ps inter cetera edicta. Ac.

a **T**uel 2tra. i. ecõuerso. q. d. facta cõuersione ordinis:

nem enim. pprie ponit potest hec dictio 2tracum supra ne-

gationem et affirmationem posuerit. Accur.

b **C** preiudicis;

i. nō p̄t obici per-

iurium; q̄ et p̄iudi-

cum fame.

c **T** Alter fiet. s.

certi s̄z incerti sic-

sco enim q̄ alter

tierauerit; nescio

tn̄ q̄s; vel dic alte-

rī. i. p̄m̄ iurāt.

d **A**n actor. s. q

fuit in iurando;

timus. Accur.

Q uod si iura

qui ego re.

e **A**ctioz. tuā.

Accur.

f **A** n iurauer.

et nichil aliud. vt

s. eo. l. non erit. s.

dato.

g **C** perimētis.

iuris iurandi dico

gimēt; q̄nē ic. in

actioz em̄ moue-

bat a reo q̄o dicē-

do q̄ nō iurasset;

z hāc q̄nē punit

sac̄z rei. iurat em̄

actorē nō iurasse.

i **Q**uestione. q̄

querebat iurauerit

actor. vel non.

E um q̄ iura-

uit. aliquid. puta. r. sibi debe-

ri ex c̄ legati reli-

cti venerabilis lo-

co q̄ crescit p̄ in-

ciatioz. vt. isti. de-

ac. s. itē mīta. vel

er lege aquia ex q̄

sacr̄ cresci lis in-

ciatioz. vt. s. ad le-

ge adl. inde nerā-

tius. s. hec actio.

j **C** pedi? ait. et

sie no. q̄ nō eādez

h̄z vim actio sub-

stituta quaz ea in

cui? loco substitut. vt. s. de pe. he. itē veniūt. s. cū p̄dixi-

m̄us. s. ar. s. s. si q̄ cau. si eli. s. q̄s iniuriari. Accur.

k **C** Abunde. no. tres rationes. Accur.

l **C** probādi. s. p̄testes. s. sic not. q̄ d̄ in uno releua. s.

ex qui. cau. ma. l. i. i. r̄n.

m **C** Omissa. i. omissa via p̄bandi q̄ iuris. poterit ad

dupli lege adlia agi. z hoc si vellet omittere ante sac̄m

p̄sūtūm. quid autē si postea. quidā adhuc idem.

Actio
substi-

tuta an-

hēarvīz

in loco s̄b-

stitut.

p **C** principale. i. actionez legis aquil. vt fiat. p̄batio ḡ

testes: sed iurandum conseruari. Accur.

q **C** Actoris. i. per actionē in factum.

r **C** In res natura. s. modo tempore iuramēti. esse ta-

men creditur vel speratur s̄m 3o.

s **C** Ex c̄ furni-
ta. i. n̄s debes-
stichū q̄ subtra-
xeras: vel iam fue-
ras i mora: in q̄b
casib̄ si iurauit cū
michi debet ad
estimationē tener.

vt h. z eodē mō s̄
pm̄iss̄s cū dītū
guēdū est. vt. C. b
Thē. z cōmit. s̄p.
nō mortuū. et. J. b
h. ob. iter stipu. s.
pe. Idē z i eo q̄ cō
stitut. vt. J. b. s̄tī.
pe. l. pm̄iss̄s. z s̄
hoc intelligit q̄d
dī p̄fess̄s se deve-
re seruū q̄ā erat
mortuū teneri: sc̄
post mortem serui estima-
tione prestabilitur.

C Si iurauero te stichum mi-
chi dare oportere qui non sit
in rerum natura: nec estima-
tionē michi prestare reus de-
bet: n̄sli ex causa furtiuā: vel
ppter moram. tunc enim eti-
am post mortem serui estima-
tione prestabilitur.

C Si iuratur super iure obliga-
tionis tollitur omnis exce-
ptio que obligatiōne perimit
et si iuratur super facto tolli-
tur omnis exceptio per quam
factū non verū redderetur. se-
cūs in his que cōpetunt facti
veritate manente. Bar.

C Si mulier iurauerit. x. do-
tis noie sibi debet: tota summa
prestantia est: sed si iura-
uerit se. x. dedisse in dote: hoc
solum nō erit querendum an-

data sint: s̄z quasi data sint q̄d
ex eo reddi oportet prestant-
dum erit.

C In actionib̄ popularibus
iuramētū vntus preiudicat
omnib̄ n̄s collusum sit sicut
in sententia. h. d. B.

C In popularibus actionib̄
iurandū exactū ita de-
mum aduersus alios pderit:
si bo. si. exactū fuerit. n̄ et si
quis egerit: ita demum con-

sumit publicā actionem: si n̄o
per collusionem actum sit.

sic et. J. de condī. et demonstra. l. quis.

a **C** Nam et si quis egerit. populari actione: et succu-
bit actor.

b **C** per collusionē. no. publico p̄iudicari si n̄o fiat col-
lusio: s̄la n̄o. vt h. et. s. de pac. l. si vnu. s. itē si pac̄scār.

z. s. de pac. l. nō cogēdū. s. itā. z. J. de popula. ac. l. itā.
i. ri. z. C. de trāsc. l. p̄ses. z. J. q̄b vi aut clā. l. phibere. s.

plane. s̄z si in pp̄lari ac. iurauit me nō h̄e app̄sum alio
bo. si. deferēt. n̄qd cū postmodū app̄suz h̄e reperi-

cōueniri poterit videlicet q̄ sicut nō in libero hōse exhibēdo
stabilitur sum q̄ utis estimationē prestata: nichil omnino
ad alio vel eodem cōueniar. vt. l. de li. ho. exhi. l. qd
et lex. si tam reus condēnatus. ecōtra videlicet q̄ non. vt.
hōe. qui iurasse. hōsi pater filii. et. s. de noxa. quotiens.
hōsi iuraturādo. et

l. de excep. rei iu-
di. si rē meā. z. l. s.
q̄ ad exhi. his el
legit. ita deum
actio dat si post-
ea iacipit hōre pecu-
lium vel seruum in
pratice. vel rē possi-
dere: sed. hec est
vna eadē appelle-
sio sicut vna pos-
sello continuata
vñ videlicet q̄ nō de-
beat cōueniri: nec
diccas imo pōt cō-
ueniri ex pōti de-
lictio: qz mō suspe-
sum hz. Nam hz
hōcide dicere in
fure q̄ iuratur se nō
fecisse furtū: hz in
non tenet. vt. l. de
fur. si q̄ vox. hō-
si quis iurauerit.
So. nō pōt postea
quēiri: hz fecit i re
indicata. vt. d. l.
de li. ho. exhi. qd
et lex. vel illud fa-
uore libertatis. s.
pacto aut an pīu
dicer: distinguunt quidā vt si est trāfactio sic: sic vice sen-
tēte vel iuramēti obtineat. vt. s. eo. l. h. a. l. s. nō. tu dicas
indistincte nō valere. vt. l. ad le. ul. de vi. pub. qui cetero.
hōsi. z. C. de inge. ma. Lingenui. z. s. de pac. iurisgētiū.
hōsi pacifcar. z. hōsi s. q. z. l. s. vñ. hōsi in summa. Ac.
s. Nec operū petitio. Et sic no. q̄ yno ad hōc casum
sacrific p̄ veritate habet. vt. l. de in ius. vo. l. adoptiū.
hōpatronū. sed cōtra nō est eadem hōriū ratio. s. si patro-
nus iurauerit se patronū. nā nō erit patronus quo ad
ogas: vel bo. pos. cōtrabu. hz eum non vocabit in ius-
sine ventia. vt. l. de iurepa. si iurauerio. forte tamē succe-
det ei ab intestato. Itē z. operas petet cū ibi non veteat.
Item sibi frater cui assignatus erat derelictus iuramēti li-
berto sibi assignato: z. liberto iurauit se non esse liberto
et decessit. et sic ius liberti deberet ad aliū redire. vt. l. li.
de assig. li. hōsi. an cōpetetur illi ad quē ius redditio. pos.
etia nō oblitate iuramēto ab alio delator. Rn. pōt: qz ex
alio causa agit. vt. arg. l. de excep. rei iudi. l. si mai. hō-
eade. Sed arg. ztra in eo qui petet in seruitute liberti pa-
tronū: qui etiam liberū nomine non pōt petere p̄trata-
bu. vt. l. de bo. li. l. qui in seruitute.